
 

Právní minimum pro literární překladatele – online 

24. února 2022 od 16 do 19.30 h     

online – platforma Zoom  

Rudolf Leška (ŠTAIDL LEŠKA ADVOKÁTI)  

600 Kč pro členy Obce překladatelů, JTP a Překladatelů Severu, 1200 Kč pro ostatní 

Jak vypadá férová licenční smlouva s nakladatelstvím? Na které body je třeba dát si zvláštní 

pozor? Za jakých podmínek by měl překladatel postupovat licence na audioknihy a další formáty, 

za jakých umožňovat prodlužování licencí? A co říká právní řád na grantové doložky? S využitím 

řady příkladů z praxe získáte základní orientaci v autorském právu pro literární překladatele i v 
souvisejících paragrafech OZ. Prostor bude také pro diskusi a výměnu zkušeností.  

Seminář se koná v rámci projektu Posilování kapacit oborových organizací českých literárních 

překladatelů a jejich členů, který je realizován v rámci programu Kultura spolufinancovaném z 
Fondů EHP 2014–2021.  

https://forms.gle/RGA38BYWiJmeBBac8          Podrobnosti o akci  

Seminář se koná v rámci projektu Posilování kapacit oborových organizací českých literárních 

překladatelů a jejich členů, který je realizován v rámci programu Kultura spolufinancovaném 

z Fondů EHP 2014–2021. 

 

 

 

XX 

25 35 
1. 2. 

https://forms.gle/RGA38BYWiJmeBBac8
https://prekladateleseveru.cz/akce/pravni-minimum-pro-literarni-prekladatele-online/

